
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

 

PORTARIA N.º 362/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pela Lei Municipal 384/2011; 

 

 

R E S O L V E: 
 

ART. 1º. – NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do 

FUNDEB, do município de Montanhas/RN, conforme abaixo discriminado: 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 

* Titular: Deyvid Thierry de Oliveira Silva CPF: 017.631.394-09 

* Suplente: Wanessa Rayssa Oliveira de Farias CPF: 076.211.944-64 

* Titular: Rubiany Farias Mendes CPF: 083.484.574-10 

* Suplente: Maria das Dores Barbosa da Silva Santos CPF: 030.266.544-77 

II – Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 

* Titular: José Eduardo Paz Coutinho CPF: 969.487.284-72 

* Suplente: Antônia Maria Barbosa Fernandes CPF: 914.477.804-00 

III – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais: 

* Titular: Ozileide Francelino Soares CPF: 708.333.544-34 

* Suplente: Francisca Geralda Freire Nery CPF: 429.765.614-00 

IV – Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas 

Municipais: 

* Titular: Maria Inês dos Santos CPF: 897.285.484-00 

* Suplente: Lucileide Oliveira – CPF: 465.622.304-20 

V – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 

* Titular: Edivânia Xixiu da Silva CPF: 011.895.884-47 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

 

* Suplente: Lúcia de Fátima Félix da Silva CPF: 020.394.044-06 

* Titular: Magno Basílio de Farias CPF: 027.371.124-51 

* Suplente: Sergiano Valério de Araújo CPF: 012.731.704-07 

VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

* Titular: Ana Cláudia Soares Pereira CPF: 069.498.534-16 

* Suplente: Alciléia Diniz Mendes CPF: 710.735.364-08 

* Titular: Rivaldo do Nascimento Silva CPF: 717.106.134-59 

* Suplente: Carmoniza Eunice do Nascimento CPF: 100.664.774-09 

VII – Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

* Titular: Valmir Jerônimo Soares CPF: 011.755.454-57 

* Suplente: Francisco Barbosa da Silva CPF: 076.949.974-00 

VIII – Representantes do Conselho Tutelar: 

* Titular: Jozeneide Ferreira da Costa e Silva CPF: 011.440.184-55 

* Suplente: Cletemberg do Nascimento CPF: 011.168.144-80 

 

ART. 2º. – O mandato dos membros do Conselho será de dois (02) anos, 

permitida uma única recondução para o mandato subsequente por apenas uma vez. 

ART. 3º. – Fica nomeada como Secretária Executiva a Sra. EDENILDE 

MARCELINO DA SILVA, portadora do CPF/MF: 053.514.444-02. 

 

ART. 4º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ART. 5º. – Revogam-se as disposições em contrário. 

Montanhas/RN, em 23 de Maio de 2019. 

 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira 
Prefeito Municipal 


